
OMIŠALJ výlety 2017 
 

Výlety lodí Kapetan Ivan  
 

PANORAMA 
Plavba lodí v trvání 4-5 hodin, odpoledne, termín a čas po domluvě 
Pluje se na relaci podél pobřeží, podplouvá krčský most a podél pobřeží pevniny 
Směrem k Crikvenici k letovisu Jadranovo a Uvala Scott (obojí na pevnině), nazpět. 
V ceně: plavba, přípitek na uvítanou – rakija, sklenka vína, nealko 
Cena: dospělý KN 110,- (Eur 15,-), děti 7-12 let KN 55,- děti do 7 let neplatí 
Minimální počet osob: 22 
Odjezd lodi z Omišalje, od mola pod hotelem Adriatic 
 

OSTROV CRES 
Plavba lodí, výlet  v trvání asi 7 hodin, čas vyplutí v 9:00 hodin,  nejpozději. 
Pluje se na protilehlý ostrov Cres k pláži pod místem Beli, přeplavba trvá asi 40 minut. 
Zde koupání na krásné oblázkové pláži, v zázemí pláže je malý kemp s možností nákupu občerstvení. 
Aktivity zde v místě: 

- Koupání na pláži 
- Vystoupit vzhůru k letovisku BELI, strmé stoupání asi 30 minut, převýšení kolem 300m 
-  Vyjet vzhůru turistickým vláčkem za poplatek 15 KN 
- Přejezd nad pláží Zip-linem, osoba zavěšená na laně, k platformě odveze auto, cena přeletu 80,- KN 

Nahoře: 
- výhled 
- možnost prohlédnout malebnou starobylou vesničku BELI, jde se přes most postavený římskými legiemi. 
- prohlídka obnoveného ornitologického centra ve bývalé škole, voliéra s ptáky, muzejní expozice věnovaná 
chráněnému Supu bělohlavému, centrum BELI se věnuje léčení zraněných  supů. 
V ceně: plavba, přípitek na uvítanou – rakija, sklenka vína, nealko 
Cena: dospělý KN 150,- (Eur 20,-), děti 7-12 let KN 75,- děti do 7 let neplatí 
 
Návrh termínu na výlet: neděle, pondělí 
Minimální počet osob: 22 
Odjezd lodi z Omišalje, od mola pod hotelem Adriatic 
 

OPATIJA lázně 
Plavba lodí v trvání asi 2,5 hodiny do Opatije, zde pobyt v trvání cca 2 hodiny, návrat do Omišalje. 
 Termín a čas po domluvě. 
Pluje se na relaci přes Riječský záliv, panorama města Rijeka. 
V ceně: plavba, přípitek na uvítanou – rakija, sklenka vína, nealko 
Cena: dospělý KN .....,- (Eur ....,-), děti 7-12 let KN .....,- děti do 7 let neplatí 
Minimální počet osob: 22 
Odjezd lodi z Omišalje, od mola pod hotelem Adriatic 
 

Panoramatická večerní plavba 
Plavba lodí v trvání asi 1 hodinu do sousedního letoviska Njivice, návrat do Omišalje. 
Termín a čas po domluvě. 
Pluje se na relaci Omišalj-Njivice-Omišalj, podél pobřeží, v letovisku Njivice čas na procházku nebo posezení,  
poté zpět. 
V ceně: plavba, přípitek na uvítanou – rakija, sklenka vína, nealko 
Cena: dospělý KN .....,- (Eur ....,-), děti 7-12 let KN .....,- děti do 7 let neplatí 
Minimální počet osob: 22 



Odjezd lodi z Omišalje, od mola pod hotelem Adriatic 
 
 

Výlety autobusem  
KRK – hlavní město ostrova 
Výlet místní autobusovou linkou Rijeka-Baška, která jezdí asi každých 1,5 hodiny. Jízdenka v jednom směru cca 35 
Kuna. 
Vzdálenost Omišalj-Krk (30 km), linkovým autobusem trvá asi 40 minut. 
Krk – asi 5000 obyvatel, hlavní město a správní středisko.  
Centrum je obehnané hradbami z doby nadvlády Benátské republiky,  památky ve městě, starobylé uličky, 
obchůdky, restaurace, katedrála, možnost výstupu na hradby (za poplatek).   
Možnost návštěvy mořského akvária a terária. 
V místě je i možnost koupání, pláže jsou za městečkem směrem k hotelům Dražica a Koralj. 
Nejatraktivnější se návštěva ve večerních hodinách, uličky jsou nasvícené, všude je ruch, odehrávají se různá 
pouliční vystoupení. 
 

RIJEKA a lázně OPATIJA 
Výlet místní autobusovou linkou Rijeka-Baška, která jezdí asi každých 1,5 hodiny. Jízdenka v jednom směru cca 35-
40 Kuna. 
Vzdálenost Omišalj-Rijeka (asi 35 km), linkovým autobusem trvá asi 35 minut. 
Rijeka – asi 130 000 obyvatel. Rušné velkoměsto a přístav. 
Od autobusové zastávky zamíříme na atraktivní zelenou tržnici (je potřeba být v místě aspoň do 11:00 hodin 
dopoledne). Zelináři se překřikují a nabízí zboží. Jsou zde dva pavilony jeden na mléčné výrobky a drůbež, v druhém 
je skvělá velká rybárna.   
Svačina: Burek zakoupený u stánku (asi 12 Kn). Burek je slaný koláč velikosti asi jako pizza, prodává se výřez, 
trojúhelník. Může být se sýrem (rozuměj s tvarohem), s mletým masem nebo se špenátem. 
Již od tržnice je vidět divadlo Ivana Zajce, místní „Bedřich Smetana“, který byl po otci Čech a jmenoval se původně 
Zajíc. 
Zde od divadla je výhled i na pahorek Trsat (140 mnm) , který dominuje Rijece a na kterém se tyčí trsatská pevnost s 
atraktivní historií. Nejkratší cesta na vrchol je od úpatí po schodech, kterých je 561. 
Zde nahoře se dá také ještě shlédnout nedaleké vyhlášené mariánské poutní místo. Sestup dolů může být 
městským autobusem a výstup v centru. 
V centru Rijeky se dá nastoupit na příměstskou linku č. 32, která vás za 15 minut zaveze do lázní Opatija, kde se dá 
vykoupat, kochat starými rakousko-uherskými vilami, projít se po přímořské promenádě či posedět v nějkterém z 
pěstěných parků. 
 

Zátoka ČIŽIĆI a VRBNIK 
Do těchto míst nevede žádná veřejná doprava a dopravu (malý autobus)ze sjednat u místního dopravce.  
Letovisko Čižići je vzdálené od Omišalje asi 12 km, dále do Vrbniku je ještě asi dalších 12 km. 
Čižići – mělká bahnitá zátoka, kam se jezdí za bahnem, lidé se v moři mažou bahnem a mají u toho mnoho zábavy, 
bahno se smyje v moři, na břehu jsou i sprchy.  
Vrbnik – malebné městečko na vysoké skále s bizarními uličkami. Vrbnik je vyhlášené vinařské středisko a tak víno 
zde lze na místě koštovat a kochat se výhledy, projít nejužší uličkou na světě. Víno je zdejší sorta Vrbnická žlahtina, 
jedinečné víno, kterému se daří jenom zde na Krku. Je to bílésuché víno. 
K tomuto výletu by se dala přidat i prohlídka malé krápníkové jeskyně Biserujka, asi 5 km vzdálená od Čižići. 


